1

证券代码：600585         证券简称：海螺水泥         编号：临 2017-26

安徽海螺水泥股份有限公司
Anhui Conch Cement Company Limited

关于公司股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次股东权益变动属于减持行为，不会触及要约收购

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化

安徽海螺水泥股份有限公司（以下简称“本公司”）于2017年9月22日收到安

徽海螺创业投资有限责任公司（以下简称“海创投资”）出具的《关于减持海螺

水泥部分股份的告知函》，现将相关情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

信息披露义务人名称：安徽海螺创业投资有限责任公司

法定代表人：王俊

设立日期：2002年11月5日

注册地址：安徽省芜湖市经济技术开发区港湾路24号

公司注册资本：150,000万元

公司经营范围：向建筑材料、化学建材、新型材料、化工、金属、非金属、

咨询服务及非金融产业进行投资；大型会务服务。

信息披露义务人之一致行动人名称：芜湖海螺物业管理有限公司（以下简称

“海螺物业”）

法定代表人：明章春

 2

设立日期：2007年2月14日

注册地址：安徽省芜湖市经济技术开发区港湾路24号

公司注册资本：300万元

公司经营范围：办公楼、住宅区物业管理；房屋修缮、出租；房地产经纪；

绿化服务；劳务派遣；五金交电、百货、日用杂货销售；国际、国内航线的航空

客运销售代理业务。

2、本次权益变动情况

海创投资及其一致行动人海螺物业通过上海证券交易所交易系统集中竞价

方式减持本公司股份33,482,728股，约占公司总股本的0.63%，具体减持情况见

下表：

股东名称 减持期间
减持数量

（股）

减持前

持有数量

（股）

减持前持有

股份占公司

总股本的

比例

减持后

持有数量

（股）

减持后持有

股份占公司

总股本的

比例

海创投资 2017.7.20-9.21 21,748,158 286,713,246 5.41% 264,965,088 4.99%

海螺物业 2017.7.6-7.19 11,734,570 11,734,570 0.22% - -

本次减持实施后，海创投资不再是持有本公司5%以上股份的股东，海螺物业

不再是本公司股东。

二、涉及的后续事项

1、海创投资及其一致行动人海螺物业不是本公司的控股股东，本次减持计

划的实施不会导致本公司控制权发生变更。

2、上述股东权益变动涉及信息披露义务人海创投资及其一致行动人海螺物

业披露权益变动报告书，《安徽海螺水泥股份有限公司简式权益变动报告书》于

2017年9月23日在上海证券报、证券时报及上海交易所网站披露。

3、待海创投资此前披露的减持计划实施完毕后，本公司将及时做好进一步

的信息披露。

安徽海螺水泥股份有限公司

2017年9月22日

报备文件：

海创投资出具的《关于减持海螺水泥部分股份的告知函》